
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

°т ££. && £р /6  №
город Тимашевск

О порядке разработки и утвернедения бюджетного прогноза 
муниципального образования Тимашевский район 

на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза 
муниципального образования Тимашевский район на долгосрочный период 
(прилагается).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить настоящее постановле
ние на официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А .В .Ж итлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
Vtj/ M  Л Ж  №

ПОРЯДОК
разработки и утверждения бюджетного прогноза 

муниципального образования Тимашевский район на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, пе
риод действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прог
ноза муниципального образования Тимашевский район на долгосрочный пери
од (далее -  Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года 
на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития 
муниципального образования Тимашевский район на долгосрочный период 
(далее -  Долгосрочный прогноз).

Бюджетный прогноз может быть измеиен без продления периода его дей
ствия на основе изменения прогноза социально-экономического развития му
ниципального образования Тимашевский район на долгосрочный период и 
принятого решения о бюджете муниципального образования Тимашевский 
район.

Разработка (подготовка проекта изменений) Бюджетного прогноза осу
ществляется финансовым управлением администрации муниципального обра
зования Тимашевский район.

3. Бюджетный прогноз включает:
1) основные подходы к формированию бюджетной политики муниципаль

ного образования Тимашевский район на долгосрочный период;
2) основные характеристики районного бюджета и консолидированного 

бюджета муниципального образования Тимашевский район, а также показатели 
объема муниципального долга муниципального образования Тимашевский 
район;

3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ и 
ведомственных целевых программ муниципального образования Тимашевский 
район на период их действия, а также прогноз объемов бюджетных 
ассигнований районного бюджета на осуществление непрограммных 
направлений деятельности;

4) иные показатели, характеризующие районный бюджет и консолидиро
ванный бюджет Тимашевского района.



2

4. Проект Бюджетног о прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений 
Бюджетного прогноза) (за исключением показателей финансового обеспечения 
муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципаль
ного образования Тимашевский район) представляется администрацией 
муниципального образования Тимашевский район в Совет муниципального 
образования Тимашевский район одновременно с проектом решения Совета 
муниципального образования Тимашевский район о бюджете муниципального 
образования Тимашевский район.

5. Отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального 
образования Тимашевский район в целях разработки Бюджетного прогноза 
(подготовки проекта изменений Бюджетного прогноза) направляет в 
финансовое управление администрации муниципального образования 
Тимашевский район:

1) до 20 октября текущего финансового года параметры проекта Долго
срочного прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) и пояснительную 
записку к ним;

2) до 7 ноября текущего финансового года параметры Долгосрочного 
прогноза (изменения Долгосрочного прогноза) с учетом корректировки 
Долгосрочного прогноза в соответствии с решением администрации 
муниципального образования Тимашевский район и пояснительную записку к 
ним.

6. Координаторы муниципальных программ в целях разработки 
Бюджетного прогноза (подготовки проекта изменений Бюджетного прогноза) 
до 20 октября текущего финансового года направляют в финансовое 
управление администрации муниципального образования Тимашевский район 
сведения о показателях ресурсного обеспечения муниципальных программ 
муниципального образования Тимашевский район (проектов муниципальных 
программ) на период составления (изменения) Бюджетного прогноза.

Главные распорядители средств бюджета муниципального образования 
Тимашевский район до 20 октября текущего финансового года направляют в 
финансовое управление администрации муниципального образования Тима
шевский район прогноз объемов бюджетных ассигнований районного бюджета 
на осуществление непрограммных направлений деятельности на период 
составления (изменения) Бюджетного прогноза.

7. Финансовое управление администрации муниципального образования 
Тимашевский район:

1) до 12 ноября текущего финансового года направляет в администрацию 
муниципального образования Тимашевский район проект Бюджетного 
прогноза (Бюджетный прогноз, проект изменений Бюджетного прогноза) в 
составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом 
решения Совета муниципального образования Тимашевский район о бюджете 
муниципального образования Тимашевский район;

2) в срок, не превышающий двух месяцев со дня рассмотрения проекта 
решения Совета муниципального образования Тимашевский район о бюджете

з

муниципального образования Тимашевский район, уточняет показатели 
проекта Бюджетного прогноза и представляет в админ истрацию 
муниципального образования Тимашевский район для рассмотрения и 
утверждения проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного 
прогноза).

8. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается 
(утверждаются) администрацией муниципального образования Тимашевский 
район в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального 
опубликования решения Совета муниципального образования Тимашевский 
район о бюджете муниципального образования Тимашевский район.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район И.Б.Репях


